
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2021-044

PUBLIÉ LE 13 MARS 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Occitanie
R76-2021-03-11-005 - Arrêté modificatif portant prorogation autorisation des frais de

siège social de l'association APAJH du Tarn (2 pages) Page 7

ARS santé
R76-2020-11-17-007 - Arrêté 2020-3065 CH Revel Fonds d'Intervention Régional FIR

Factures 2020 (2 pages) Page 10

R76-2020-11-17-008 - Arrêté 2020-4002 GIE les Cliniques du Gard FIR 2020 (Prime

COVID) (2 pages) Page 13

R76-2020-11-25-022 - Arrêté 2020-4041 Réseau ONCO Occitanie Fonds d'Intervention

Régional 2020 (2 pages) Page 16

R76-2020-11-25-023 - arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence

Des Soins Ets de Santé (3 pages) Page 19

R76-2021-11-25-001 - Arrêté 2020-4074 Clinique Neuropsy de Quissac Fonds

d'Intervention Régional 2020 (2 pages) Page 23

R76-2020-11-25-015 - Arrêté 2020-4075 Clinique Sophoras Fonds d'Intervention Régional

2020 (2 pages) Page 26

R76-2020-11-25-016 - Arrêté 2020-4076 Clinique Camargue Mont Duplan Fonds

d'Intervention Régional 2020 (2 pages) Page 29

R76-2020-11-25-017 - Arrêté 2020-4077 Clinique Montberon Fonds d'Intervention

Régional 2020 (2 pages) Page 32

R76-2020-11-25-018 - Arrêté 2020-4078 Clinique Château de Seysses Fonds

d'Intervention Régional 2020 (2 pages) Page 35

R76-2020-11-25-019 - Arrêté 2020-4079 Maison de Santé Mailhol Fonds d'Intervention

Régional 2020 (2 pages) Page 38

R76-2020-11-25-020 - Arrêté 2020-4082 Clinique Vieux Château d'Oc Fonds

d'Intervention Régional 2020 (2 pages) Page 41

R76-2020-11-25-021 - Arrêté 2020-4087 Clinique Rech Fonds d'Intervention Régional

2020 (2 pages) Page 44

R76-2020-11-27-007 - Arrêté 2020-4099 GCS Achats en Santé d'Occitanie Fonds

d'Intervention Régional 2020 (2 pages) Page 47

R76-2020-11-27-008 - Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 50

R76-2020-12-01-016 - Arrêté 2020-4250 CH Bagnols Fonds d'Intervention Régional 2020

(2 pages) Page 54

R76-2020-12-02-025 - Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 57

R76-2020-12-02-026 - Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 61

2



R76-2020-12-03-005 - Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 65

R76-2020-12-03-006 - Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020 (3

pages) Page 69

R76-2020-12-03-007 - Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional

Factures 2020 (3 pages) Page 73

R76-2020-12-04-011 - Arrêté 2020-4280 CH Ariège Couserans Fonds d'Intervention

Régional 2020 (2 pages) Page 77

R76-2020-12-04-012 - Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 80

R76-2020-12-04-013 - Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 84

R76-2020-12-04-014 - Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020

(3 pages) Page 88

R76-2020-12-04-015 - Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional

2020 (3 pages) Page 92

R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance

maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 (4 pages) Page 96

R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d

assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 (5 pages) Page 101

DDT12
R76-2021-03-30-046 - Autorisation d'exploiter BARRAU Damien (1 page) Page 107

R76-2021-03-30-047 - Autorisation d'exploiter BOUGES Johan (1 page) Page 109

R76-2021-03-30-040 - Autorisation d'exploiter CLAUX Mickaël (1 page) Page 111

R76-2021-03-30-048 - Autorisation d'exploiter EARL BURGUIERE David (1 page) Page 113

R76-2021-03-30-049 - Autorisation d'exploiter EARL des PAULETS (1 page) Page 115

R76-2021-03-30-023 - Autorisation d'exploiter EARL MATHAT Laurent 107 (1 page) Page 117

R76-2021-03-30-050 - Autorisation d'exploiter ENJALBERT Pierre (1 page) Page 119

R76-2021-03-30-051 - Autorisation d'exploiter EURL CAYLA Ghislain (1 page) Page 121

R76-2021-03-30-011 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 097 (1

page) Page 123

R76-2021-03-30-012 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 098 (1

page) Page 125

R76-2021-03-30-052 - Autorisation d'exploiter GAEC BERGON de GALINIERES (1

page) Page 127

R76-2021-03-30-013 - Autorisation d'exploiter GAEC CROIX du ROUQUET (1 page) Page 129

R76-2021-03-30-074 - Autorisation d'exploiter GAEC de CALVANCE (1 page) Page 131

R76-2021-03-30-044 - Autorisation d'exploiter GAEC de CAUMELS (1 page) Page 133

R76-2021-03-30-064 - Autorisation d'exploiter GAEC de CEZES (1 page) Page 135

R76-2021-03-30-017 - Autorisation d'exploiter GAEC de JAMMES (1 page) Page 137

3



R76-2021-03-30-053 - Autorisation d'exploiter GAEC de L'ODYSSEE (1 page) Page 139

R76-2021-03-30-045 - Autorisation d'exploiter GAEC de la BOUDONIE (1 page) Page 141

R76-2021-03-30-054 - Autorisation d'exploiter GAEC de la COTE VIEILLE (1 page) Page 143

R76-2021-03-30-055 - Autorisation d'exploiter GAEC de la FRANDERIE (1 page) Page 145

R76-2021-03-30-018 - Autorisation d'exploiter GAEC de la GARRIGUE (1 page) Page 147

R76-2021-03-30-019 - Autorisation d'exploiter GAEC de la MUSE (1 page) Page 149

R76-2021-03-30-056 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 866 (1 page) Page 151

R76-2021-03-30-057 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 867 (1 page) Page 153

R76-2021-03-30-059 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONCAN JJJC CAZALS (1

page) Page 155

R76-2021-03-30-060 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONTREDON (1 page) Page 157

R76-2021-03-30-020 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRIGNAC 086  (1 page) Page 159

R76-2021-03-30-061 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRINHAC 842 (1 page) Page 161

R76-2021-03-30-062 - Autorisation d'exploiter GAEC de RAUBESC (1 page) Page 163

R76-2021-03-30-066 - Autorisation d'exploiter GAEC de THENIERES (1 page) Page 165

R76-2021-03-30-063 - Autorisation d'exploiter GAEC des BEAUX JOURS (1 page) Page 167

R76-2021-03-30-021 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 089 (1 page) Page 169

R76-2021-03-30-022 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 090 (1 page) Page 171

R76-2021-03-30-065 - Autorisation d'exploiter GAEC des HETRES du MONTHEIL (1

page) Page 173

R76-2021-03-30-041 - Autorisation d'exploiter GAEC des TROIS GEAIS (1 page) Page 175

R76-2021-03-30-067 - Autorisation d'exploiter GAEC du ROC de SAINT-MARTY (1

page) Page 177

R76-2021-03-30-014 - Autorisation d'exploiter GAEC L'AURORE (1 page) Page 179

R76-2021-03-30-073 - Autorisation d'exploiter GAEC LONG-BALDIT (1 page) Page 181

R76-2021-03-30-015 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 079

(1 page) Page 183

R76-2021-03-30-016 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 080

(1 page) Page 185

R76-2021-03-30-042 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 839 (1 page) Page 187

R76-2021-03-30-043 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 840 (1 page) Page 189

R76-2021-03-30-058 - Autorisation d'exploiter GAECdeL'AUBIERA (1 page) Page 191

R76-2021-03-30-034 - Autorisation d'exploiter GAILLAC Marie (1 page) Page 193

R76-2021-03-30-068 - Autorisation d'exploiter GALAN Sébastien (1 page) Page 195

R76-2021-03-30-032 - Autorisation d'exploiter GFAEC du MERLANSON (1 page) Page 197

R76-2021-03-30-035 - Autorisation d'exploiter GOMBERT Béatrice (1 page) Page 199

R76-2021-03-30-036 - Autorisation d'exploiter ISENMANN Simone (1 page) Page 201

R76-2021-03-30-037 - Autorisation d'exploiter JONQUIERES Clément 123 (1 page) Page 203

R76-2021-03-30-033 - Autorisation d'exploiter LA BORDERIE de SOULAGES (1 page) Page 205

R76-2021-03-30-038 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 119 (1 page) Page 207

4



R76-2021-03-30-039 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 120 (1 page) Page 209

R76-2021-03-30-069 - Autorisation d'exploiter LAFARGE Benoît (1 page) Page 211

R76-2021-03-30-070 - Autorisation d'exploiter MAZARS Xavier (1 page) Page 213

R76-2021-03-30-024 - Autorisation d'exploiter MILEVA Neli (1 page) Page 215

R76-2021-03-30-071 - Autorisation d'exploiter MOUYSSET Cédric (1 page) Page 217

R76-2021-03-30-025 - Autorisation d'exploiter PASCAL Nicolas (1 page) Page 219

R76-2021-03-30-026 - Autorisation d'exploiter POULHES Julien (1 page) Page 221

R76-2021-03-30-072 - Autorisation d'exploiter ROUQUETTE Noël (1 page) Page 223

R76-2021-03-30-027 - Autorisation d'exploiter SCEA DELANNIS (1 page) Page 225

R76-2021-03-30-028 - Autorisation d'exploiter SCEA des ROMARINS (1 page) Page 227

R76-2021-03-30-029 - Autorisation d'exploiter SERIEYS Mickaël (1 page) Page 229

R76-2021-03-30-030 - Autorisation d'exploiter SOIZADE Roseline (1 page) Page 231

R76-2021-03-30-075 - Autorisation d'exploiter SUDRIES Christophe (1 page) Page 233

R76-2021-03-30-031 - Autorisation d'exploiter TARDIEU Frédéric (1 page) Page 235

DIRECCTE OCCITANIE
R76-2021-03-10-005 - Arrêté d'affectation du Système d'Inspection du Travail pour la

Lozère (48)  (2 pages) Page 237

Direction Départementale des Territoires
R76-2020-11-10-012 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

l'EARL LES VERSANTS DU VIAUR, sous le n° 81201864 (1 page) Page 240

R76-2020-11-12-024 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

madame Carine LAXENAIRE, sous le n° 81201866 (1 page) Page 242

R76-2020-11-30-046 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Damien PAULHE, sous le n° 81201871 (1 page) Page 244

R76-2020-11-23-029 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Jérôme DELPECH, sous le n° 81203237 (1 page) Page 246

R76-2020-11-12-023 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Nicolas ALEXANDRE, sous le n° 81201865 (1 page) Page 248

DIRM MED - service des Affaires Economiques 
R76-2021-03-10-006 - Avis n° 08/2021 du 10 mars 2021 relatif aux cotisations

professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des professions de la

conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Méditerranée, pour

l’exercice 2021 (1 page) Page 250

DRAAF Occitanie
R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE (BALDY Yvette, Patrick et Didier),

enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares (4 pages) Page 252

R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à DULAC Guillaume, enregistré sous le n°46200092, d’une superficie de

16,3152 hectares (4 pages) Page 257

5



R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une

superficie de 8,8575 hectares (4 pages) Page 262

6



Agence Régionale de Santé Occitanie

R76-2021-03-11-005

Arrêté modificatif portant prorogation autorisation des frais de siège

social de l'association APAJH du Tarn

Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-03-11-005 - Arrêté modificatif portant prorogation autorisation des frais de siège social de l'association
APAJH du Tarn 7



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-03-11-005 - Arrêté modificatif portant prorogation autorisation des frais de siège social de l'association
APAJH du Tarn 8



Agence Régionale de Santé Occitanie - R76-2021-03-11-005 - Arrêté modificatif portant prorogation autorisation des frais de siège social de l'association
APAJH du Tarn 9



ARS santé

R76-2020-11-17-007

Arrêté 2020-3065 CH Revel Fonds d'Intervention Régional FIR

Factures 2020

ARS santé - R76-2020-11-17-007 - Arrêté 2020-3065 CH Revel Fonds d'Intervention Régional FIR Factures 2020 10



ARS santé - R76-2020-11-17-007 - Arrêté 2020-3065 CH Revel Fonds d'Intervention Régional FIR Factures 2020 11



ARS santé - R76-2020-11-17-007 - Arrêté 2020-3065 CH Revel Fonds d'Intervention Régional FIR Factures 2020 12



ARS santé

R76-2020-11-17-008

Arrêté 2020-4002 GIE les Cliniques du Gard FIR 2020 (Prime

COVID)

ARS santé - R76-2020-11-17-008 - Arrêté 2020-4002 GIE les Cliniques du Gard FIR 2020 (Prime COVID) 13



ARS santé - R76-2020-11-17-008 - Arrêté 2020-4002 GIE les Cliniques du Gard FIR 2020 (Prime COVID) 14



ARS santé - R76-2020-11-17-008 - Arrêté 2020-4002 GIE les Cliniques du Gard FIR 2020 (Prime COVID) 15



ARS santé

R76-2020-11-25-022

Arrêté 2020-4041 Réseau ONCO Occitanie Fonds d'Intervention

Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-022 - Arrêté 2020-4041 Réseau ONCO Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 16



ARS santé - R76-2020-11-25-022 - Arrêté 2020-4041 Réseau ONCO Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 17



ARS santé - R76-2020-11-25-022 - Arrêté 2020-4041 Réseau ONCO Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 18



ARS santé

R76-2020-11-25-023

arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence

Des Soins Ets de Santé

ARS santé - R76-2020-11-25-023 - arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence Des Soins Ets de Santé 19



ARS santé - R76-2020-11-25-023 - arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence Des Soins Ets de Santé 20



ARS santé - R76-2020-11-25-023 - arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence Des Soins Ets de Santé 21



ARS santé - R76-2020-11-25-023 - arrêté 2020-4069 Clinique Claude Bernard FIR 2020 Permanence Des Soins Ets de Santé 22



ARS santé

R76-2021-11-25-001

Arrêté 2020-4074 Clinique Neuropsy de Quissac Fonds

d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2021-11-25-001 - Arrêté 2020-4074 Clinique Neuropsy de Quissac Fonds d'Intervention Régional 2020 23



ARS santé - R76-2021-11-25-001 - Arrêté 2020-4074 Clinique Neuropsy de Quissac Fonds d'Intervention Régional 2020 24



ARS santé - R76-2021-11-25-001 - Arrêté 2020-4074 Clinique Neuropsy de Quissac Fonds d'Intervention Régional 2020 25



ARS santé

R76-2020-11-25-015

Arrêté 2020-4075 Clinique Sophoras Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-11-25-015 - Arrêté 2020-4075 Clinique Sophoras Fonds d'Intervention Régional 2020 26



ARS santé - R76-2020-11-25-015 - Arrêté 2020-4075 Clinique Sophoras Fonds d'Intervention Régional 2020 27



ARS santé - R76-2020-11-25-015 - Arrêté 2020-4075 Clinique Sophoras Fonds d'Intervention Régional 2020 28



ARS santé

R76-2020-11-25-016

Arrêté 2020-4076 Clinique Camargue Mont Duplan Fonds

d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-016 - Arrêté 2020-4076 Clinique Camargue Mont Duplan Fonds d'Intervention Régional 2020 29



ARS santé - R76-2020-11-25-016 - Arrêté 2020-4076 Clinique Camargue Mont Duplan Fonds d'Intervention Régional 2020 30



ARS santé - R76-2020-11-25-016 - Arrêté 2020-4076 Clinique Camargue Mont Duplan Fonds d'Intervention Régional 2020 31



ARS santé

R76-2020-11-25-017

Arrêté 2020-4077 Clinique Montberon Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-11-25-017 - Arrêté 2020-4077 Clinique Montberon Fonds d'Intervention Régional 2020 32



ARS santé - R76-2020-11-25-017 - Arrêté 2020-4077 Clinique Montberon Fonds d'Intervention Régional 2020 33



ARS santé - R76-2020-11-25-017 - Arrêté 2020-4077 Clinique Montberon Fonds d'Intervention Régional 2020 34



ARS santé

R76-2020-11-25-018

Arrêté 2020-4078 Clinique Château de Seysses Fonds d'Intervention

Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-018 - Arrêté 2020-4078 Clinique Château de Seysses Fonds d'Intervention Régional 2020 35



ARS santé - R76-2020-11-25-018 - Arrêté 2020-4078 Clinique Château de Seysses Fonds d'Intervention Régional 2020 36



ARS santé - R76-2020-11-25-018 - Arrêté 2020-4078 Clinique Château de Seysses Fonds d'Intervention Régional 2020 37



ARS santé

R76-2020-11-25-019

Arrêté 2020-4079 Maison de Santé Mailhol Fonds d'Intervention

Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-019 - Arrêté 2020-4079 Maison de Santé Mailhol Fonds d'Intervention Régional 2020 38



ARS santé - R76-2020-11-25-019 - Arrêté 2020-4079 Maison de Santé Mailhol Fonds d'Intervention Régional 2020 39



ARS santé - R76-2020-11-25-019 - Arrêté 2020-4079 Maison de Santé Mailhol Fonds d'Intervention Régional 2020 40



ARS santé

R76-2020-11-25-020

Arrêté 2020-4082 Clinique Vieux Château d'Oc Fonds d'Intervention

Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-020 - Arrêté 2020-4082 Clinique Vieux Château d'Oc Fonds d'Intervention Régional 2020 41



ARS santé - R76-2020-11-25-020 - Arrêté 2020-4082 Clinique Vieux Château d'Oc Fonds d'Intervention Régional 2020 42



ARS santé - R76-2020-11-25-020 - Arrêté 2020-4082 Clinique Vieux Château d'Oc Fonds d'Intervention Régional 2020 43



ARS santé

R76-2020-11-25-021

Arrêté 2020-4087 Clinique Rech Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-25-021 - Arrêté 2020-4087 Clinique Rech Fonds d'Intervention Régional 2020 44



ARS santé - R76-2020-11-25-021 - Arrêté 2020-4087 Clinique Rech Fonds d'Intervention Régional 2020 45



ARS santé - R76-2020-11-25-021 - Arrêté 2020-4087 Clinique Rech Fonds d'Intervention Régional 2020 46



ARS santé

R76-2020-11-27-007

Arrêté 2020-4099 GCS Achats en Santé d'Occitanie Fonds

d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-27-007 - Arrêté 2020-4099 GCS Achats en Santé d'Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 47



ARS santé - R76-2020-11-27-007 - Arrêté 2020-4099 GCS Achats en Santé d'Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 48



ARS santé - R76-2020-11-27-007 - Arrêté 2020-4099 GCS Achats en Santé d'Occitanie Fonds d'Intervention Régional 2020 49



ARS santé

R76-2020-11-27-008

Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-11-27-008 - Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional 2020 50



ARS santé - R76-2020-11-27-008 - Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional 2020 51



ARS santé - R76-2020-11-27-008 - Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional 2020 52



ARS santé - R76-2020-11-27-008 - Arrêté 2020-4102 CH Saint Céré Fonds d'Intervention Régional 2020 53



ARS santé

R76-2020-12-01-016

Arrêté 2020-4250 CH Bagnols Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-12-01-016 - Arrêté 2020-4250 CH Bagnols Fonds d'Intervention Régional 2020 54



ARS santé - R76-2020-12-01-016 - Arrêté 2020-4250 CH Bagnols Fonds d'Intervention Régional 2020 55



ARS santé - R76-2020-12-01-016 - Arrêté 2020-4250 CH Bagnols Fonds d'Intervention Régional 2020 56



ARS santé

R76-2020-12-02-025

Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-12-02-025 - Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional 2020 57



ARS santé - R76-2020-12-02-025 - Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional 2020 58



ARS santé - R76-2020-12-02-025 - Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional 2020 59



ARS santé - R76-2020-12-02-025 - Arrêté 2020-4251 CHU Toulouse Fonds d'Intervention Régional 2020 60



ARS santé

R76-2020-12-02-026

Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-12-02-026 - Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional 2020 61



ARS santé - R76-2020-12-02-026 - Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional 2020 62



ARS santé - R76-2020-12-02-026 - Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional 2020 63



ARS santé - R76-2020-12-02-026 - Arrêté 2020-4252 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional 2020 64



ARS santé

R76-2020-12-03-005

Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-12-03-005 - Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional 2020 65



ARS santé - R76-2020-12-03-005 - Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional 2020 66



ARS santé - R76-2020-12-03-005 - Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional 2020 67



ARS santé - R76-2020-12-03-005 - Arrêté 2020-4255 Hôpital Ducuing Fonds d'Intervention Régional 2020 68



ARS santé

R76-2020-12-03-006

Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-12-03-006 - Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020 69



ARS santé - R76-2020-12-03-006 - Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020 70



ARS santé - R76-2020-12-03-006 - Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020 71



ARS santé - R76-2020-12-03-006 - Arrêté 2020-4256 CHIVA Fonds d'Intervention Régional 2020 72



ARS santé

R76-2020-12-03-007

Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional

Factures 2020

ARS santé - R76-2020-12-03-007 - Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional Factures 2020 73



ARS santé - R76-2020-12-03-007 - Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional Factures 2020 74



ARS santé - R76-2020-12-03-007 - Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional Factures 2020 75



ARS santé - R76-2020-12-03-007 - Arrêté 2020-4270 CHU Montpellier Fonds d'Intervention Régional Factures 2020 76



ARS santé

R76-2020-12-04-011

Arrêté 2020-4280 CH Ariège Couserans Fonds d'Intervention

Régional 2020

ARS santé - R76-2020-12-04-011 - Arrêté 2020-4280 CH Ariège Couserans Fonds d'Intervention Régional 2020 77



ARS santé - R76-2020-12-04-011 - Arrêté 2020-4280 CH Ariège Couserans Fonds d'Intervention Régional 2020 78



ARS santé - R76-2020-12-04-011 - Arrêté 2020-4280 CH Ariège Couserans Fonds d'Intervention Régional 2020 79



ARS santé

R76-2020-12-04-012

Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-12-04-012 - Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional 2020 80



ARS santé - R76-2020-12-04-012 - Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional 2020 81



ARS santé - R76-2020-12-04-012 - Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional 2020 82



ARS santé - R76-2020-12-04-012 - Arrêté 2020-4294 CH Decazeville Fonds d'Intervention Régional 2020 83



ARS santé

R76-2020-12-04-013

Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional

2020

ARS santé - R76-2020-12-04-013 - Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional 2020 84



ARS santé - R76-2020-12-04-013 - Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional 2020 85



ARS santé - R76-2020-12-04-013 - Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional 2020 86



ARS santé - R76-2020-12-04-013 - Arrêté 2020-4295 CH Vic Fezensac Fonds d'Intervention Régional 2020 87



ARS santé

R76-2020-12-04-014

Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-12-04-014 - Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020 88



ARS santé - R76-2020-12-04-014 - Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020 89



ARS santé - R76-2020-12-04-014 - Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020 90



ARS santé - R76-2020-12-04-014 - Arrêté 2020-4296 CH Mende Fonds d'Intervention Régional 2020 91



ARS santé

R76-2020-12-04-015

Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional 2020

ARS santé - R76-2020-12-04-015 - Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional 2020 92



ARS santé - R76-2020-12-04-015 - Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional 2020 93



ARS santé - R76-2020-12-04-015 - Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional 2020 94



ARS santé - R76-2020-12-04-015 - Arrêté 2020-4297 CHIC Moissac Fonds d'Intervention Régional 2020 95



ARS santé

R76-2020-11-12-025

Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance

maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020

ARS santé - R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 96



ARS santé - R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 97



ARS santé - R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 98



ARS santé - R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 99



ARS santé - R76-2020-11-12-025 - Arrêté N°2020-3906 CH St Affrique Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 100



ARS santé

R76-2020-11-20-003

Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance

maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020

ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 101



ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 102



ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 103



ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 104



ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 105



ARS santé - R76-2020-11-20-003 - Arrêté N°2020-4037 Jardins de Sophia Fixant les recettes d assurance maladie MIGAC (hors FIR), DAF et forfaits pour 2020 106



DDT12

R76-2021-03-30-046

Autorisation d'exploiter BARRAU Damien

DDT12 - R76-2021-03-30-046 - Autorisation d'exploiter BARRAU Damien 107



DDT12 - R76-2021-03-30-046 - Autorisation d'exploiter BARRAU Damien 108



DDT12

R76-2021-03-30-047

Autorisation d'exploiter BOUGES Johan

DDT12 - R76-2021-03-30-047 - Autorisation d'exploiter BOUGES Johan 109



DDT12 - R76-2021-03-30-047 - Autorisation d'exploiter BOUGES Johan 110



DDT12

R76-2021-03-30-040

Autorisation d'exploiter CLAUX Mickaël

DDT12 - R76-2021-03-30-040 - Autorisation d'exploiter CLAUX Mickaël 111



DDT12 - R76-2021-03-30-040 - Autorisation d'exploiter CLAUX Mickaël 112



DDT12

R76-2021-03-30-048

Autorisation d'exploiter EARL BURGUIERE David

DDT12 - R76-2021-03-30-048 - Autorisation d'exploiter EARL BURGUIERE David 113



DDT12 - R76-2021-03-30-048 - Autorisation d'exploiter EARL BURGUIERE David 114



DDT12

R76-2021-03-30-049

Autorisation d'exploiter EARL des PAULETS

DDT12 - R76-2021-03-30-049 - Autorisation d'exploiter EARL des PAULETS 115



DDT12 - R76-2021-03-30-049 - Autorisation d'exploiter EARL des PAULETS 116



DDT12

R76-2021-03-30-023

Autorisation d'exploiter EARL MATHAT Laurent 107

DDT12 - R76-2021-03-30-023 - Autorisation d'exploiter EARL MATHAT Laurent 107 117



DDT12 - R76-2021-03-30-023 - Autorisation d'exploiter EARL MATHAT Laurent 107 118



DDT12

R76-2021-03-30-050

Autorisation d'exploiter ENJALBERT Pierre

DDT12 - R76-2021-03-30-050 - Autorisation d'exploiter ENJALBERT Pierre 119



DDT12 - R76-2021-03-30-050 - Autorisation d'exploiter ENJALBERT Pierre 120



DDT12

R76-2021-03-30-051

Autorisation d'exploiter EURL CAYLA Ghislain

DDT12 - R76-2021-03-30-051 - Autorisation d'exploiter EURL CAYLA Ghislain 121



DDT12 - R76-2021-03-30-051 - Autorisation d'exploiter EURL CAYLA Ghislain 122



DDT12

R76-2021-03-30-011

Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 097

DDT12 - R76-2021-03-30-011 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 097 123



DDT12 - R76-2021-03-30-011 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 097 124



DDT12

R76-2021-03-30-012

Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 098

DDT12 - R76-2021-03-30-012 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 098 125



DDT12 - R76-2021-03-30-012 - Autorisation d'exploiter GAEC BELLES des CHAMPS 098 126



DDT12

R76-2021-03-30-052

Autorisation d'exploiter GAEC BERGON de GALINIERES

DDT12 - R76-2021-03-30-052 - Autorisation d'exploiter GAEC BERGON de GALINIERES 127



DDT12 - R76-2021-03-30-052 - Autorisation d'exploiter GAEC BERGON de GALINIERES 128



DDT12

R76-2021-03-30-013

Autorisation d'exploiter GAEC CROIX du ROUQUET

DDT12 - R76-2021-03-30-013 - Autorisation d'exploiter GAEC CROIX du ROUQUET 129



DDT12 - R76-2021-03-30-013 - Autorisation d'exploiter GAEC CROIX du ROUQUET 130



DDT12

R76-2021-03-30-074

Autorisation d'exploiter GAEC de CALVANCE

DDT12 - R76-2021-03-30-074 - Autorisation d'exploiter GAEC de CALVANCE 131



DDT12 - R76-2021-03-30-074 - Autorisation d'exploiter GAEC de CALVANCE 132



DDT12

R76-2021-03-30-044

Autorisation d'exploiter GAEC de CAUMELS

DDT12 - R76-2021-03-30-044 - Autorisation d'exploiter GAEC de CAUMELS 133



DDT12 - R76-2021-03-30-044 - Autorisation d'exploiter GAEC de CAUMELS 134



DDT12

R76-2021-03-30-064

Autorisation d'exploiter GAEC de CEZES

DDT12 - R76-2021-03-30-064 - Autorisation d'exploiter GAEC de CEZES 135



DDT12 - R76-2021-03-30-064 - Autorisation d'exploiter GAEC de CEZES 136



DDT12

R76-2021-03-30-017

Autorisation d'exploiter GAEC de JAMMES

DDT12 - R76-2021-03-30-017 - Autorisation d'exploiter GAEC de JAMMES 137



DDT12 - R76-2021-03-30-017 - Autorisation d'exploiter GAEC de JAMMES 138



DDT12

R76-2021-03-30-053

Autorisation d'exploiter GAEC de L'ODYSSEE

DDT12 - R76-2021-03-30-053 - Autorisation d'exploiter GAEC de L'ODYSSEE 139



DDT12 - R76-2021-03-30-053 - Autorisation d'exploiter GAEC de L'ODYSSEE 140



DDT12

R76-2021-03-30-045

Autorisation d'exploiter GAEC de la BOUDONIE

DDT12 - R76-2021-03-30-045 - Autorisation d'exploiter GAEC de la BOUDONIE 141



DDT12 - R76-2021-03-30-045 - Autorisation d'exploiter GAEC de la BOUDONIE 142



DDT12

R76-2021-03-30-054

Autorisation d'exploiter GAEC de la COTE VIEILLE

DDT12 - R76-2021-03-30-054 - Autorisation d'exploiter GAEC de la COTE VIEILLE 143



DDT12 - R76-2021-03-30-054 - Autorisation d'exploiter GAEC de la COTE VIEILLE 144



DDT12

R76-2021-03-30-055

Autorisation d'exploiter GAEC de la FRANDERIE

DDT12 - R76-2021-03-30-055 - Autorisation d'exploiter GAEC de la FRANDERIE 145



DDT12 - R76-2021-03-30-055 - Autorisation d'exploiter GAEC de la FRANDERIE 146



DDT12

R76-2021-03-30-018

Autorisation d'exploiter GAEC de la GARRIGUE

DDT12 - R76-2021-03-30-018 - Autorisation d'exploiter GAEC de la GARRIGUE 147



DDT12 - R76-2021-03-30-018 - Autorisation d'exploiter GAEC de la GARRIGUE 148



DDT12

R76-2021-03-30-019

Autorisation d'exploiter GAEC de la MUSE

DDT12 - R76-2021-03-30-019 - Autorisation d'exploiter GAEC de la MUSE 149



DDT12 - R76-2021-03-30-019 - Autorisation d'exploiter GAEC de la MUSE 150



DDT12

R76-2021-03-30-056

Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 866

DDT12 - R76-2021-03-30-056 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 866 151



DDT12 - R76-2021-03-30-056 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 866 152



DDT12

R76-2021-03-30-057

Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 867

DDT12 - R76-2021-03-30-057 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 867 153



DDT12 - R76-2021-03-30-057 - Autorisation d'exploiter GAEC de la REDONDETTE 867 154



DDT12

R76-2021-03-30-059

Autorisation d'exploiter GAEC de MONCAN JJJC CAZALS

DDT12 - R76-2021-03-30-059 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONCAN JJJC CAZALS 155



DDT12 - R76-2021-03-30-059 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONCAN JJJC CAZALS 156



DDT12

R76-2021-03-30-060

Autorisation d'exploiter GAEC de MONTREDON

DDT12 - R76-2021-03-30-060 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONTREDON 157



DDT12 - R76-2021-03-30-060 - Autorisation d'exploiter GAEC de MONTREDON 158



DDT12

R76-2021-03-30-020

Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRIGNAC 086 

DDT12 - R76-2021-03-30-020 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRIGNAC 086 159



DDT12 - R76-2021-03-30-020 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRIGNAC 086 160



DDT12

R76-2021-03-30-061

Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRINHAC 842

DDT12 - R76-2021-03-30-061 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRINHAC 842 161



DDT12 - R76-2021-03-30-061 - Autorisation d'exploiter GAEC de PEYRINHAC 842 162



DDT12

R76-2021-03-30-062

Autorisation d'exploiter GAEC de RAUBESC

DDT12 - R76-2021-03-30-062 - Autorisation d'exploiter GAEC de RAUBESC 163



DDT12 - R76-2021-03-30-062 - Autorisation d'exploiter GAEC de RAUBESC 164



DDT12

R76-2021-03-30-066

Autorisation d'exploiter GAEC de THENIERES

DDT12 - R76-2021-03-30-066 - Autorisation d'exploiter GAEC de THENIERES 165



DDT12 - R76-2021-03-30-066 - Autorisation d'exploiter GAEC de THENIERES 166



DDT12

R76-2021-03-30-063

Autorisation d'exploiter GAEC des BEAUX JOURS

DDT12 - R76-2021-03-30-063 - Autorisation d'exploiter GAEC des BEAUX JOURS 167



DDT12 - R76-2021-03-30-063 - Autorisation d'exploiter GAEC des BEAUX JOURS 168



DDT12

R76-2021-03-30-021

Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 089

DDT12 - R76-2021-03-30-021 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 089 169



DDT12 - R76-2021-03-30-021 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 089 170



DDT12

R76-2021-03-30-022

Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 090

DDT12 - R76-2021-03-30-022 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 090 171



DDT12 - R76-2021-03-30-022 - Autorisation d'exploiter GAEC des DEUX TERRES 090 172



DDT12

R76-2021-03-30-065

Autorisation d'exploiter GAEC des HETRES du MONTHEIL

DDT12 - R76-2021-03-30-065 - Autorisation d'exploiter GAEC des HETRES du MONTHEIL 173



DDT12 - R76-2021-03-30-065 - Autorisation d'exploiter GAEC des HETRES du MONTHEIL 174



DDT12

R76-2021-03-30-041

Autorisation d'exploiter GAEC des TROIS GEAIS

DDT12 - R76-2021-03-30-041 - Autorisation d'exploiter GAEC des TROIS GEAIS 175



DDT12 - R76-2021-03-30-041 - Autorisation d'exploiter GAEC des TROIS GEAIS 176



DDT12

R76-2021-03-30-067

Autorisation d'exploiter GAEC du ROC de SAINT-MARTY

DDT12 - R76-2021-03-30-067 - Autorisation d'exploiter GAEC du ROC de SAINT-MARTY 177



DDT12 - R76-2021-03-30-067 - Autorisation d'exploiter GAEC du ROC de SAINT-MARTY 178



DDT12

R76-2021-03-30-014

Autorisation d'exploiter GAEC L'AURORE

DDT12 - R76-2021-03-30-014 - Autorisation d'exploiter GAEC L'AURORE 179



DDT12 - R76-2021-03-30-014 - Autorisation d'exploiter GAEC L'AURORE 180



DDT12

R76-2021-03-30-073

Autorisation d'exploiter GAEC LONG-BALDIT

DDT12 - R76-2021-03-30-073 - Autorisation d'exploiter GAEC LONG-BALDIT 181



DDT12 - R76-2021-03-30-073 - Autorisation d'exploiter GAEC LONG-BALDIT 182



DDT12

R76-2021-03-30-015

Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 079

DDT12 - R76-2021-03-30-015 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 079 183



DDT12 - R76-2021-03-30-015 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 079 184



DDT12

R76-2021-03-30-016

Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 080

DDT12 - R76-2021-03-30-016 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 080 185



DDT12 - R76-2021-03-30-016 - Autorisation d'exploiter GAEC SAINT-JEAN de L'HOPITAL 080 186



DDT12

R76-2021-03-30-042

Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 839

DDT12 - R76-2021-03-30-042 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 839 187



DDT12 - R76-2021-03-30-042 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 839 188



DDT12

R76-2021-03-30-043

Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 840

DDT12 - R76-2021-03-30-043 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 840 189



DDT12 - R76-2021-03-30-043 - Autorisation d'exploiter GAEC TEILHOL 840 190



DDT12

R76-2021-03-30-058

Autorisation d'exploiter GAECdeL'AUBIERA

DDT12 - R76-2021-03-30-058 - Autorisation d'exploiter GAECdeL'AUBIERA 191



DDT12 - R76-2021-03-30-058 - Autorisation d'exploiter GAECdeL'AUBIERA 192



DDT12

R76-2021-03-30-034

Autorisation d'exploiter GAILLAC Marie

DDT12 - R76-2021-03-30-034 - Autorisation d'exploiter GAILLAC Marie 193



DDT12 - R76-2021-03-30-034 - Autorisation d'exploiter GAILLAC Marie 194



DDT12

R76-2021-03-30-068

Autorisation d'exploiter GALAN Sébastien

DDT12 - R76-2021-03-30-068 - Autorisation d'exploiter GALAN Sébastien 195



DDT12 - R76-2021-03-30-068 - Autorisation d'exploiter GALAN Sébastien 196



DDT12

R76-2021-03-30-032

Autorisation d'exploiter GFAEC du MERLANSON

DDT12 - R76-2021-03-30-032 - Autorisation d'exploiter GFAEC du MERLANSON 197



DDT12 - R76-2021-03-30-032 - Autorisation d'exploiter GFAEC du MERLANSON 198



DDT12

R76-2021-03-30-035

Autorisation d'exploiter GOMBERT Béatrice

DDT12 - R76-2021-03-30-035 - Autorisation d'exploiter GOMBERT Béatrice 199



DDT12 - R76-2021-03-30-035 - Autorisation d'exploiter GOMBERT Béatrice 200



DDT12

R76-2021-03-30-036

Autorisation d'exploiter ISENMANN Simone

DDT12 - R76-2021-03-30-036 - Autorisation d'exploiter ISENMANN Simone 201



DDT12 - R76-2021-03-30-036 - Autorisation d'exploiter ISENMANN Simone 202



DDT12

R76-2021-03-30-037

Autorisation d'exploiter JONQUIERES Clément 123

DDT12 - R76-2021-03-30-037 - Autorisation d'exploiter JONQUIERES Clément 123 203



DDT12 - R76-2021-03-30-037 - Autorisation d'exploiter JONQUIERES Clément 123 204



DDT12

R76-2021-03-30-033

Autorisation d'exploiter LA BORDERIE de SOULAGES

DDT12 - R76-2021-03-30-033 - Autorisation d'exploiter LA BORDERIE de SOULAGES 205



DDT12 - R76-2021-03-30-033 - Autorisation d'exploiter LA BORDERIE de SOULAGES 206



DDT12

R76-2021-03-30-038

Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 119

DDT12 - R76-2021-03-30-038 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 119 207



DDT12 - R76-2021-03-30-038 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 119 208



DDT12

R76-2021-03-30-039

Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 120

DDT12 - R76-2021-03-30-039 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 120 209



DDT12 - R76-2021-03-30-039 - Autorisation d'exploiter LACOMBE Bruno 120 210



DDT12

R76-2021-03-30-069

Autorisation d'exploiter LAFARGE Benoît

DDT12 - R76-2021-03-30-069 - Autorisation d'exploiter LAFARGE Benoît 211



DDT12 - R76-2021-03-30-069 - Autorisation d'exploiter LAFARGE Benoît 212



DDT12

R76-2021-03-30-070

Autorisation d'exploiter MAZARS Xavier

DDT12 - R76-2021-03-30-070 - Autorisation d'exploiter MAZARS Xavier 213



DDT12 - R76-2021-03-30-070 - Autorisation d'exploiter MAZARS Xavier 214



DDT12

R76-2021-03-30-024

Autorisation d'exploiter MILEVA Neli

DDT12 - R76-2021-03-30-024 - Autorisation d'exploiter MILEVA Neli 215



DDT12 - R76-2021-03-30-024 - Autorisation d'exploiter MILEVA Neli 216



DDT12

R76-2021-03-30-071

Autorisation d'exploiter MOUYSSET Cédric

DDT12 - R76-2021-03-30-071 - Autorisation d'exploiter MOUYSSET Cédric 217



DDT12 - R76-2021-03-30-071 - Autorisation d'exploiter MOUYSSET Cédric 218



DDT12

R76-2021-03-30-025

Autorisation d'exploiter PASCAL Nicolas

DDT12 - R76-2021-03-30-025 - Autorisation d'exploiter PASCAL Nicolas 219



DDT12 - R76-2021-03-30-025 - Autorisation d'exploiter PASCAL Nicolas 220



DDT12

R76-2021-03-30-026

Autorisation d'exploiter POULHES Julien

DDT12 - R76-2021-03-30-026 - Autorisation d'exploiter POULHES Julien 221



DDT12 - R76-2021-03-30-026 - Autorisation d'exploiter POULHES Julien 222



DDT12

R76-2021-03-30-072

Autorisation d'exploiter ROUQUETTE Noël

DDT12 - R76-2021-03-30-072 - Autorisation d'exploiter ROUQUETTE Noël 223



DDT12 - R76-2021-03-30-072 - Autorisation d'exploiter ROUQUETTE Noël 224



DDT12

R76-2021-03-30-027

Autorisation d'exploiter SCEA DELANNIS

DDT12 - R76-2021-03-30-027 - Autorisation d'exploiter SCEA DELANNIS 225



DDT12 - R76-2021-03-30-027 - Autorisation d'exploiter SCEA DELANNIS 226



DDT12

R76-2021-03-30-028

Autorisation d'exploiter SCEA des ROMARINS

DDT12 - R76-2021-03-30-028 - Autorisation d'exploiter SCEA des ROMARINS 227



DDT12 - R76-2021-03-30-028 - Autorisation d'exploiter SCEA des ROMARINS 228



DDT12

R76-2021-03-30-029

Autorisation d'exploiter SERIEYS Mickaël

DDT12 - R76-2021-03-30-029 - Autorisation d'exploiter SERIEYS Mickaël 229



DDT12 - R76-2021-03-30-029 - Autorisation d'exploiter SERIEYS Mickaël 230



DDT12

R76-2021-03-30-030

Autorisation d'exploiter SOIZADE Roseline

DDT12 - R76-2021-03-30-030 - Autorisation d'exploiter SOIZADE Roseline 231



DDT12 - R76-2021-03-30-030 - Autorisation d'exploiter SOIZADE Roseline 232



DDT12

R76-2021-03-30-075

Autorisation d'exploiter SUDRIES Christophe

DDT12 - R76-2021-03-30-075 - Autorisation d'exploiter SUDRIES Christophe 233



DDT12 - R76-2021-03-30-075 - Autorisation d'exploiter SUDRIES Christophe 234



DDT12

R76-2021-03-30-031

Autorisation d'exploiter TARDIEU Frédéric

DDT12 - R76-2021-03-30-031 - Autorisation d'exploiter TARDIEU Frédéric 235



DDT12 - R76-2021-03-30-031 - Autorisation d'exploiter TARDIEU Frédéric 236



DIRECCTE OCCITANIE

R76-2021-03-10-005

Arrêté d'affectation du Système d'Inspection du Travail pour la

Lozère (48) 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-10-005 - Arrêté d'affectation du Système d'Inspection du Travail pour la Lozère (48) 237



 

1  

 
Direction régionale 

des entreprises, 
de la concurrence, 

de la consommation, 
du travail et de l’emploi 

 
 

 
 

Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, 
du travail et de l’emploi Occitanie 

 
 
Vu le code du travail, et notamment son article R.8122-6 ; 
 
Vu la loi 83-634 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 
 
Vu la loi 84-16 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la FPE ; 
 
Vu l’arrêté ministériel du 15 décembre 2015 portant création et répartition des unités de contrôle de 
l’inspection du travail, 
 
Vu les arrêtés modificatifs du 20 décembre 2017, du 12 mars 2018, du 18 juin 2019 et du 18 octobre 2019 
portant création et répartition des unités de contrôle de l’inspection du travail  
 
Vu l’arrêté interministériel du 25 août 2016 nommant Christophe LEROUGE directeur régional des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Languedoc-
Roussillon-Midi-Pyrénées ; 
 
Vu l’arrêté du 16 novembre 2020 relatif à la localisation et à la délimitation des unités de contrôle et au 
nombre, à la localisation et à la délimitation des sections d’inspection de la direction régionale des 
entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la région Occitanie ; 
 
Vu l’arrêté du 18 novembre 2020 relatif à l’affectation des agents de contrôle d’inspection du travail de la 
direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi de la 
région Occitanie ; 

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 
 
L’article 17 de l’arrêté d’affectation des agents de contrôle de l’inspection du travail en date du 18 novembre 
2020 est modifié comme suit :  
 
« Roland CAYZAC, directeur adjoint du travail, est responsable de l’unité de contrôle de la Lozère (Mende). 
 
Les agents de contrôle dont les noms suivent sont affectés au sein de cette unité de contrôle : 

Section Agent de contrôle Grade 
Ville 

d'affectation 

480101 
CALERO Sandrine, par interim 
à compter du 15 mars 2021 

Inspectrice du travail Mende 

480102 AUZUECH Laura Inspectrice du travail Mende 
» 
 
Article 2  
Conformément à l’article 9 de l’arrêté du 16 novembre 2020 susvisé, les responsables d’unité départementale 
pourvoient, par délégation du directeur régional, aux intérims et aux décisions ressortant de l’article R.8122-
11 du code du travail. 
 
 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-10-005 - Arrêté d'affectation du Système d'Inspection du Travail pour la Lozère (48) 238



 

2  

 
Article 3 
Le directeur régional des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi, le chef 
de pôle travail et les responsables d’unité départementale sont chargés de l’exécution de la présente décision 
qui entre en vigueur le jour de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
Occitanie et abroge toute décision antérieure ayant le même objet. 
 
 
Toulouse, le 10 mars 2021 
 

Le Directeur régional 
 
SIGNE 
 
Christophe LEROUGE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________________________ 
 
Le présent arrêté peut être contesté par voie de recours administratif ou par voie de contentieux devant le tribunal administratif de 
Toulouse, 68 rue Raymond IV 31000Toulouse, dans le délai de 2 mois à compter de sa publication. 

DIRECCTE OCCITANIE - R76-2021-03-10-005 - Arrêté d'affectation du Système d'Inspection du Travail pour la Lozère (48) 239



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-11-10-012

ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

l'EARL LES VERSANTS DU VIAUR, sous le n° 81201864

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-10-012 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LES VERSANTS
DU VIAUR, sous le n° 81201864 240



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-10-012 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de l'EARL LES VERSANTS
DU VIAUR, sous le n° 81201864 241



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-11-12-024

ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

madame Carine LAXENAIRE, sous le n° 81201866

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-12-024 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de madame Carine
LAXENAIRE, sous le n° 81201866 242



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-12-024 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de madame Carine
LAXENAIRE, sous le n° 81201866 243



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-11-30-046

ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Damien PAULHE, sous le n° 81201871

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-30-046 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Damien PAULHE,
sous le n° 81201871 244



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-30-046 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Damien PAULHE,
sous le n° 81201871 245



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-11-23-029

ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Jérôme DELPECH, sous le n° 81203237

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-23-029 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Jérôme DELPECH,
sous le n° 81203237 246



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-23-029 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Jérôme DELPECH,
sous le n° 81203237 247



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-11-12-023

ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de

monsieur Nicolas ALEXANDRE, sous le n° 81201865

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-12-023 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Nicolas
ALEXANDRE, sous le n° 81201865 248



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-11-12-023 - ARDC - Autorisation préalable d’exploiter tacite à l’attention de monsieur Nicolas
ALEXANDRE, sous le n° 81201865 249



DIRM MED - service des Affaires Economiques 

R76-2021-03-10-006

Avis n° 08/2021 du 10 mars 2021 relatif aux cotisations

professionnelles obligatoires dues par tout ou partie des membres des

professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la

conchyliculture de Méditerranée, pour l’exercice 2021

Avis de publication de la délibération du CRC portant cotisations professionnelles obligatoires

pour l'exercice 2021

DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2021-03-10-006 - Avis n° 08/2021 du 10 mars 2021 relatif aux cotisations professionnelles obligatoires
dues par tout ou partie des membres des professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Méditerranée, pour l’exercice
2021

250



DIRM MED - service des Affaires Economiques  - R76-2021-03-10-006 - Avis n° 08/2021 du 10 mars 2021 relatif aux cotisations professionnelles obligatoires
dues par tout ou partie des membres des professions de la conchyliculture au profit du comité régional de la conchyliculture de Méditerranée, pour l’exercice
2021

251



DRAAF Occitanie

R76-2021-03-11-002

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du

contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE (BALDY Yvette,

Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de

17,5942 hectares

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au 

GAEC LA MOULINE (BALDY Yvette, Patrick et Didier)

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE
(BALDY Yvette, Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares 252



AGRI N°R76-2021-
AGRI N°R76-2021-

AGRI N°R76-2021-067

Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie,
préfet de la Haute-Garonne
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à
R312-3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) pour les départements de l’Ariège,
de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 25 mars 2020 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Florent GUHL directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 30 novembre 2020 n°R76-2020-11-30-032/DRAAF du directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région Occitanie portant subdélégation de
signature à certains agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE, représentée par
Madame et Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, domicilié à la Mouline sis 46150 SAINT
DENIS CATUS, auprès de la direction départementale des territoires du Lot, enregistrée le 29
septembre 2020 sous le n°46200058, relative à 17,5942 ha sur la commune de Cactus dont Mme
DESOL Simone, M. THOMAS Patrick, Mme PEGOURIE Maryse, Mme MOURGUES Christine et
M. BRUGALIERES Robert sont propriétaires ;

Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie en date du 18 décembre 2020, de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur
BALDY Eric, demeurant à Flory sis 46150 CATUS, le 20 novembre 2020 sous le numéro
46200085 ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par Monsieur DULAC Guillaume, demeurant à
Moules sis 46310 UZECH LES OULES, le 1er décembre 2020 sous le numéro 46200092 ;

Vu l’avis émis par la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA) réunie le 25
février 2021 ;

Considérant que le seuil de déclenchement du contrôle des structures dans la commune de
CATUS est de 72ha ;

Service régional de l’agriculture et de l’agroalimentaire
Site Montpellier – Immeuble NÉOS – 697 Avenue Étienne MEHUL CA Croix d’Argent  CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02

Courriel : s  tructures  .draaf-  occitanie  @agriculture.gouv.fr    
site internet : http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/ 

Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE
(BALDY Yvette, Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares 253



Considérant que le seuil d’agrandissement excessif du contrôle des structures dans la commune
de Catus est de 121 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, représenté par Madame et
Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, porterait la surface agricole de son exploitation après
opération à 79,95 ha par associé ;

Considérant que les parcelles suivantes objet de la demande du GAEC LA MOULINE, se situent
dans un rayon de moins de 500 m autour du bâtiment d’élevage : parcelles commune de Catus
cadastrées B19, B1, B16, B18, B2, B20, B21, B4, B5, B6, B7, B8, A1110, A1111, A1117, A1118,
A1119, A1120, A1121, A1122, A1123 , d’une contenance totale de 8,8575 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, sur les
parcelles indiquées ci-dessus, sises commune de Catus, d’une contenance totale de 8,8575 ha ;
correspond à la priorité n°2 du SDREA (l’opération envisagée permet d’opérer une
restructuration parcellaire pour les demandeurs ayant plusieurs parcelles proches des
bâtiments d’élevage) pour une partie des surfaces demandées ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, pour les autres parcelles de la
demande, soit 8,7367ha correspond à la priorité n°6 du SDREA ( autre agrandissement) ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric porterait la surface agricole de son exploitation après opération à 150,92 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par
Monsieur BALDY Eric constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric, correspond à la priorité n°6 du SDREA ( autre agrandissement) pour l'ensemble des
surfaces demandées, soit 8,8575 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume porterait la surface agricole
de son exploitation après opération à 136,40 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume
constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume correspond à la priorité
n°6 du SDREA ( autre agrandissement) pour l'ensemble des surfaces demandées, soit 16,3152
ha ;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du schéma directeur régional des
exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du
Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Arrê t e  :

Art. 1er. –  Le GAEC LA MOULINE, représenté par  Madame et Messieurs BALDY Yvette, Patrick et
Didier, dont le siège d’exploitation est situé à 46150 SAINT DENIS CATUS, est autorisé à exploiter
le bien foncier d’une superficie de 17,5942 hectares sur la commune de Catus dont Mme
DESOL Simone, M. THOMAS Patrick, Mme PEGOURIE Maryse, Mme MOURGUES Christine et M.
BRUGALIERES Robert sont propriétaires (détail des parcelles en annexe 1)

2/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE
(BALDY Yvette, Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares 254



Art. 2. – La présente autorisation sera périmée si le fonds n’a pas été mis en culture avant
l’expiration de l’année culturale qui suit la date de sa notification ou, dans le cas prévu à l’article L.
330-4 du code rural et de la pêche maritime, avant l’expiration de l’année culturale qui suit celle de la
fin du versement des aides. Si le bien est loué, l’année culturale à prendre en considération est celle
qui suit le départ effectif du preneur en place, sauf si la situation personnelle du demandeur change
au regard du contrôle des structures (article L. 331-4 du code rural et de la pêche maritime).

Art. 3. –  La présente autorisation n’est valable qu’au titre du contrôle des structures des
exploitations agricoles (livre III, titre III du code rural et de la pêche maritime). Elle ne préjuge en rien
des suites données aux autres demandes effectuées par le bénéficiaire de la présente autorisation
dans le cadre d’autres réglementations. Elle ne dispense en aucun cas ledit bénéficiaire
d’entreprendre les démarches au titre d’autres réglementations.

Art. 4. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt et le directeur départemental des territoires du Lot sont chargés, chacun en
ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, au propriétaire,
au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Recours : Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente
décision pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux
mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Fait à Montpellier, le 11 mars 2021       Pour le Préfet et par délégation,
                                                                      Le Directeur régional de l’alimentation,

                                                                   de l'agriculture et de la forêt

signé

   Florent GUHL

3/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE
(BALDY Yvette, Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares 255



Annexe 1 : parcelles demandées

4/4

Commune Section n°plan Contenance Propriétaire 

CATUS

A 1134 0,345 X
DESOL Simone

B 19 0,267 X X

AC 333 0,2525 X THOMAS Patrick

A 1152 0,22 X PEGOURIE Maryse

A 1155 0,1945 X

A 1110 0,942 X X X

A 1111 0,225 X X X

A 1117 0,309 X X X

A 1118 0,535 X X X

A 1119 0,14 X X X

A 1120 0,233 X X X

A 1121 0,486 X X X

A 1122 0,566 X X X

A 1123 0,268 X X X

A 1135 0,062 X X

A 1148 0,4895 X X

A 1151 0,2335 X X

A 1153 0,1 X X

A 1156 2,0865 X X

A 1357 0,1755 X X

A 1361 0,1445 X X

A 1363 0,2875 X X

A 1367 0,487 X X

AB 1 1,081 X X

AB 135 0,0686 X X

AB 42 0,1387 X X

AC 332 0,5114 X X

AC 340 0,7666 X X

AC 341 0,1462 X X

AC 414 0,9462 X X

B 1 0,452 X X X

B 16 0,4455 X X X

B 18 0,321 X X X

B 2 0,413 X X X

B 20 0,148 X X X

B 21 0,902 X X X

B 4 0,7945 X X X

B 5 0,391 X X X

B 6 0,249 X X X

B 7 0,433 X X X

B 8 0,3375 X X X

Total 17,5942 8,8575 16,3152

GAEC DE 
LA 

MOULINE

EARL 
FLORY

DULAC 
Guillaume

MOURGUES 
Christine

BRUGALIERES 
Robert

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-002 - Arrêté portant autorisation d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures au  GAEC LA MOULINE
(BALDY Yvette, Patrick et Didier), enregistré sous le n°46200058, d’une superficie de 17,5942 hectares 256



DRAAF Occitanie

R76-2021-03-11-004

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à DULAC Guillaume, enregistré sous le n°46200092,

d’une superficie de 16,3152 hectares

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC

Guillaume

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC Guillaume, enregistré
sous le n°46200092, d’une superficie de 16,3152 hectares 257



AGRI N°R76-2021-

AGRI N°R76-2021-069

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie,
préfet de la Haute-Garonne
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à
R312-3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) pour les départements de l’Ariège,
de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 25 mars 2020 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Florent GUHL directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 30 novembre 2020 n°R76-2020-11-30-032/DRAAF du directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région Occitanie portant subdélégation de
signature à certains agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE, représentée par
Madame et Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, domicilié à la Mouline sis 46150 SAINT
DENIS CATUS, auprès de la direction départementale des territoires du Lot, enregistrée le 29
septembre 2020 sous le n°46200058, relative à 17,5942 ha sur la commune de Catus dont Mme
DESOL Simone, M. THOMAS Patrick, Mme PEGOURIE Maryse, Mme MOURGUES Christine et
M. BRUGALIERES Robert sont propriétaires ;

Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie en date du 18 décembre 2020, de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur
BALDY Eric, demeurant à Flory sis 46150 CATUS, le 20 novembre 2020 sous le numéro
46200085 ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par Monsieur DULAC Guillaume, demeurant à
Moules sis 46310 UZECH LES OULES, le 1er décembre 2020 sous le numéro 46200092 ;

Vu l’avis émis par la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA) réunie le 25
février 2021 ;

Service régional de l’agriculture et de l’agroalimentaire
Site Montpellier – Immeuble NÉOS – 697 Avenue Étienne MEHUL CA Croix d’Argent  CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02

Courriel : s  tructures  .draaf-  occitanie  @agriculture.gouv.fr    
site internet : http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/ 

1/4

Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC Guillaume, enregistré
sous le n°46200092, d’une superficie de 16,3152 hectares 258



Considérant que le seuil de déclenchement du contrôle des structures dans la commune de Catus
est de 72ha ;

Considérant que le seuil d’agrandissement excessif du contrôle des structures dans la commune
de Catus est de 121 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, représenté par Madame et
Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, porterait la surface agricole de son exploitation après
opération à 79,95 ha par associé ;

Considérant que les parcelles suivantes objet de la demande du GAEC LA MOULINE, se situent
dans un rayon de moins de 500 m autour du bâtiment d’élevage, parcelles commune de Catus
cadastrées : B19, B1, B16, B18, B2, B20, B21, B4, B5, B6, B7, B8, A1110, A1111, A1117, A1118,
A1119, A1120, A1121, A1122, A1123 d’une contenance totale de 8,8575 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, sur les
parcelles indiquées ci-dessus sises commune de Catus d’une contenance totale de 8,8575 ha
correspond à la priorité n°2 du SDREA (l’opération envisagée permet d’opérer une
restructuration parcellaire pour les demandeurs ayant plusieurs parcelles proches des
bâtiments d’élevage) pour une partie des surfaces demandées ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, pour les autres parcelles de la
demande, soit 8,7367ha correspond à la priorité n°6 du SDREA (autre agrandissement) ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric porterait la surface agricole de son exploitation après opération à 150,92 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par
Monsieur BALDY Eric constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric, correspond à la priorité n°6 du SDREA ( autre agrandissement) pour l'ensemble des
surfaces demandées, soit 8,8575 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume porterait la surface agricole
de son exploitation après opération à 136,40 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume
constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume correspond à la priorité
n°6 du SDREA ( autre agrandissement) pour l'ensemble des surfaces demandées, soit 16,3152
ha ;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du schéma directeur régional des
exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du
Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Arrê t e  :

Art. 1er. –  Monsieur DULAC Guillaume dont le siège d’exploitation est situé à 46310 UZECH LES
OULES, n’est pas autorisée à exploiter le bien foncier d’une superficie de 16,3152 hectares
sur la commune de Catus dont BRUGALIERES Robert est propriétaire (détails des parcelles en
annexe 1).

2/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC Guillaume, enregistré
sous le n°46200092, d’une superficie de 16,3152 hectares 259



Art. 2. – S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le
présent refus d’exploiter, le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en
demeure par le préfet de région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions
pécuniaires est compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de
la pêche maritime).

Art. 3. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt et le directeur départemental des territoires du Lot sont chargés, chacun en
ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, au propriétaire
et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Recours : Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente
décision pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux
mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Fait à Montpellier, le 11 mars 2021       Pour le Préfet et par délégation,
                                                                      Le Directeur régional de l’alimentation,

                                                                   de l'agriculture et de la forêt

signé

Florent GUHL

3/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC Guillaume, enregistré
sous le n°46200092, d’une superficie de 16,3152 hectares 260



Annexe 1 : parcelles demandées

4/4

Commune Section n°plan Contenance Propriétaire 

CATUS

A 1134 0,345 X
DESOL Simone

B 19 0,267 X X

AC 333 0,2525 X THOMAS Patrick

A 1152 0,22 X PEGOURIE Maryse

A 1155 0,1945 X

A 1110 0,942 X X X

A 1111 0,225 X X X

A 1117 0,309 X X X

A 1118 0,535 X X X

A 1119 0,14 X X X

A 1120 0,233 X X X

A 1121 0,486 X X X

A 1122 0,566 X X X

A 1123 0,268 X X X

A 1135 0,062 X X

A 1148 0,4895 X X

A 1151 0,2335 X X

A 1153 0,1 X X

A 1156 2,0865 X X

A 1357 0,1755 X X

A 1361 0,1445 X X

A 1363 0,2875 X X

A 1367 0,487 X X

AB 1 1,081 X X

AB 135 0,0686 X X

AB 42 0,1387 X X

AC 332 0,5114 X X

AC 340 0,7666 X X

AC 341 0,1462 X X

AC 414 0,9462 X X

B 1 0,452 X X X

B 16 0,4455 X X X

B 18 0,321 X X X

B 2 0,413 X X X

B 20 0,148 X X X

B 21 0,902 X X X

B 4 0,7945 X X X

B 5 0,391 X X X

B 6 0,249 X X X

B 7 0,433 X X X

B 8 0,3375 X X X

Total 17,5942 8,8575 16,3152

GAEC DE 
LA 

MOULINE

EARL 
FLORY

DULAC 
Guillaume

MOURGUES 
Christine

BRUGALIERES 
Robert

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-004 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à DULAC Guillaume, enregistré
sous le n°46200092, d’une superficie de 16,3152 hectares 261



DRAAF Occitanie

R76-2021-03-11-003

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle

des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY Eric), enregistré sous

le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE

FLORY (BALDY Eric)

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY
Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares 262



AGRI N°R76-2021-

AGRI N°R76-2021-068

Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole
au titre du contrôle des structures

Le préfet de la région Occitanie,
préfet de la Haute-Garonne
Chevalier de la Légion d’honneur,
Officier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code rural et de la pêche maritime dans ses articles L312-1, L331-1 à L331-12, R312-1 à
R312-3, R331-1 à R331-12 ;

Vu l’arrêté du 29 mars 2016 du préfet de la région Languedoc-Roussillon-Midi-Pyrénées portant
schéma directeur régional des exploitations agricoles (SDREA) pour les départements de l’Ariège,
de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-
Garonne ;

Vu l’arrêté du 25 mars 2020 du préfet de la région Occitanie portant délégation de signature à M.
Florent GUHL directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région
Occitanie ;

Vu l'arrêté du 30 novembre 2020 n°R76-2020-11-30-032/DRAAF du directeur régional de
l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt pour la région Occitanie portant subdélégation de
signature à certains agents de la DRAAF ;

Vu la demande d’autorisation d’exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE, représentée par
Madame et Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, domicilié à la Mouline sis 46150 SAINT
DENIS CATUS, auprès de la direction départementale des territoires du Lot, enregistrée le 29
septembre 2020 sous le n°46200058, relative à 17,5942 ha sur la commune de Catus dont Mme
DESOL Simone, M. THOMAS Patrick, Mme PEGOURIE Maryse, Mme MOURGUES Christine et
M. BRUGALIERES Robert sont propriétaires ;

Vu la décision du directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de la région
Occitanie en date du 18 décembre 2020, de prolongation du délai d'instruction de la demande
d'autorisation d'exploiter déposée par le GAEC LA MOULINE ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur
BALDY Eric, demeurant à Flory sis 46150 CATUS, le 20 novembre 2020 sous le numéro
46200085 ;

Vu la demande concurrente partielle, déposée par Monsieur DULAC Guillaume, demeurant à
Moules sis 46310 UZECH LES OULES, le 1er décembre 2020 sous le numéro 46200092 ;

Vu l’avis émis par la commission départementale d’orientation de l’agriculture (CDOA) réunie le 25
février 2021 ;

Service régional de l’agriculture et de l’agroalimentaire
Site Montpellier – Immeuble NÉOS – 697 Avenue Étienne MEHUL CA Croix d’Argent  CS 90077 - 34078 MONTPELLIER Cedex 3
Tél. 04 67 10 18 80 – Fax. 04 67 10 01 02

Courriel : s  tructures  .draaf-  occitanie  @agriculture.gouv.fr    
site internet : http://draaf.occitanie.agriculture.gouv.fr/ 

1/4

Direction régionale de l’alimentation
de l’agriculture et de la forêt

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY
Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares 263



Considérant que le seuil de déclenchement du contrôle des structures dans la commune de Catus
est de 72ha ;

Considérant que le seuil d’agrandissement excessif du contrôle des structures dans la commune
de Catus est de 121 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, représenté par Madame et
Messieurs BALDY Yvette, Patrick et Didier, porterait la surface agricole de son exploitation après
opération à 79,95 ha par associé ;

Considérant que les parcelles suivantes objet de la demande du GAEC LA MOULINE, se situent
dans un rayon de moins de 500 m autour du bâtiment d’élevage, parcelles commune de Catus
cadastrées : B19, B1, B16, B18, B2, B20, B21, B4, B5, B6, B7, B8, A1110, A1111, A1117, A1118,
A1119, A1120, A1121, A1122, A1123 d’une contenance totale de 8,8575 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, sur les
parcelles indiquées ci-dessus sises commune de Catus d’une contenance totale de 8,8575 ha
correspond à la priorité n°2 du SDREA (l’opération envisagée permet d’opérer une
restructuration parcellaire pour les demandeurs ayant plusieurs parcelles proches des
bâtiments d’élevage) pour une partie des surfaces demandées ;

Considérant que l’opération envisagée par le GAEC LA MOULINE, pour les autres parcelles  de la
demande, soit 8,7367ha  correspond à la priorité n°6 du SDREA ( autre agrandissement) ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric porterait la surface agricole de son exploitation après opération à 150,92 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par
Monsieur BALDY Eric constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par l’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY
Eric, correspond à la priorité n°6 du SDREA ( autre agrandissement) pour l'ensemble des
surfaces demandées, soit 8,8575 ha ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume porterait la surface agricole
de son exploitation après opération à 136,40 ha ;

Considérant en conséquence que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume
constituerait un agrandissement excessif en applications du SDREA ;

Considérant que l’opération envisagée par Monsieur DULAC Guillaume correspond à la priorité
n°6 du SDREA (autre agrandissement) pour l’ensemble des surfaces demandées, soit 16,3152 ha
;

Considérant que les demandes susvisées rentrent dans le champ d’application du contrôle des
structures et qu’elles sont conformes aux dispositions du schéma directeur régional des
exploitations agricoles pour les départements de l’Ariège, de l’Aveyron, de la Haute-Garonne, du
Gers, du Lot, des Hautes-Pyrénées, du Tarn et du Tarn-et-Garonne ;

Arrê t e  :

Art. 1er. –  L’EARL DE FLORY, représentée par Monsieur BALDY Eric, dont le siège d’exploitation
est situé à 46150 Catus, n’est pas autorisée à exploiter le bien foncier d’une superficie de
8,8575 hectares sur la commune de Catus dont BRUGALIERES Robert et DESOL Simone sont
propriétaires (détails des parcelles en annexe 1).

2/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY
Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares 264



Art. 2. – S’il est constaté que le bien foncier agricole objet de la demande est exploité malgré le
présent refus d’exploiter, le contrevenant s’expose à des sanctions pécuniaires après mise en
demeure par le préfet de région de régulariser sa situation. Le montant desdites sanctions
pécuniaires est compris entre 304,90 € et 914,70 € par hectare (article L. 331-7 du code rural et de
la pêche maritime).

Art. 3. – Le secrétaire général aux affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt et le directeur départemental des territoires du Lot sont chargés, chacun en
ce qui les concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au demandeur, au propriétaire
et au preneur en place, publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région
Occitanie et affiché en mairie de la commune intéressée.

Recours : Vous disposez d’un délai de deux mois à compter de la notification de la présente
décision pour déposer : 

• soit un recours gracieux devant le préfet ou un recours hiérarchique devant le ministre en
charge de l’agriculture ;

• soit un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Dans le cas d’un recours gracieux ou hiérarchique, en cas de nouveau refus exprès ou tacite (par
absence de réponse dans les deux mois du recours), vous disposez d’un nouveau délai de deux
mois pour déposer un recours contentieux devant le tribunal administratif de Toulouse.

Fait à Montpellier, le 11 mars 2021    Pour le Préfet et par délégation,
                                                                      Le Directeur régional de l’alimentation,

                                                                   de l'agriculture et de la forêt

signé

    Florent GUHL

3/4

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY
Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares 265



Annexe 1 : parcelles demandées

4/4

Commune Section n°plan Contenance Propriétaire 

CATUS

A 1134 0,345 X
DESOL Simone

B 19 0,267 X X

AC 333 0,2525 X THOMAS Patrick

A 1152 0,22 X PEGOURIE Maryse

A 1155 0,1945 X

A 1110 0,942 X X X

A 1111 0,225 X X X

A 1117 0,309 X X X

A 1118 0,535 X X X

A 1119 0,14 X X X

A 1120 0,233 X X X

A 1121 0,486 X X X

A 1122 0,566 X X X

A 1123 0,268 X X X

A 1135 0,062 X X

A 1148 0,4895 X X

A 1151 0,2335 X X

A 1153 0,1 X X

A 1156 2,0865 X X

A 1357 0,1755 X X

A 1361 0,1445 X X

A 1363 0,2875 X X

A 1367 0,487 X X

AB 1 1,081 X X

AB 135 0,0686 X X

AB 42 0,1387 X X

AC 332 0,5114 X X

AC 340 0,7666 X X

AC 341 0,1462 X X

AC 414 0,9462 X X

B 1 0,452 X X X

B 16 0,4455 X X X

B 18 0,321 X X X

B 2 0,413 X X X

B 20 0,148 X X X

B 21 0,902 X X X

B 4 0,7945 X X X

B 5 0,391 X X X

B 6 0,249 X X X

B 7 0,433 X X X

B 8 0,3375 X X X

Total 17,5942 8,8575 16,3152

GAEC DE 
LA 

MOULINE

EARL 
FLORY

DULAC 
Guillaume

MOURGUES 
Christine

BRUGALIERES 
Robert

DRAAF Occitanie - R76-2021-03-11-003 - Arrêté portant refus d’exploiter un bien agricole au titre du contrôle des structures à l’EARL DE FLORY (BALDY
Eric), enregistré sous le n°46200085, d’une superficie de 8,8575 hectares 266




